



Morten Binder, BIF

10. maj 2007

J.nr. 159.0004/06

Vedrørende budgetredegørelse for integrationsindsatsen i TMF

Teknik- og Miljøforvaltningen henviser til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens brev af 20. marts 2007 og vedlægger Teknik- og Miljøforvaltningens budgetredegørelse for integrationsindsatsen.

Budgetredegørelsen behandles i Teknik- og Miljøudvalget den 23. maj 2007 og fremsendes derfor til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med forbehold for Teknik- og Miljøudvalgets behandling.

Som det fremgår af budgetredegørelsen igangsætter Teknik- og Miljøforvaltningen i 2007 en række konkrete aktiviteter som bidrag til, at Københavns Kommune samlet set når de fastsatte mål i integrationspolitikken.

Det gælder Teknik- og Miljøforvaltningens særlige indsats for at tiltrække endnu flere medarbejdere med en anden etnisk baggrund end dansk, der bidrager til at øge andelen af beskæftigede indvandrere, samt Teknik- og Miljøforvaltningens bidrag til at koordinere indsatsen i udsatte boligområder, herunder initiativer som miljøformidlere i udsatte boligområder, der bidrager til at fremme et interkulturelt møde og øge bo-kompetencerne - bl.a. ved at skabe rollemodeller.

Teknik- og Miljøforvaltningen har skabt et godt grundlag for sit bidrag til, at Københavns Kommune samlet set når de fastsatte mål i integrationspolitikken med den besluttede ramme om de konkrete aktiviteter.

Med venlig hilsen

Hjalte Aaberg

Adm. Direktør

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 70 80

Direkte
33 66 26 10

E-mail
hjaabe@tmf.kk.dk



Bilag til brev af 10. maj 2007

10. maj 2007

J.nr. 159.0004/06

Teknik- og Miljøudvalgets budgetredegørelse for integrationsindsatsen (IC08)

1. Status for målopfyldelse i forhold til de relevante overordnede mål i integrationspolitikken
Teknik- og Miljøforvaltningen bidrager direkte til, at Københavns Kommune samlet set når de fastsatte mål med integrationspolitikken inden for følgende områder:

- a) I perioden til og med år 2010 skal andelen af beskæftigede indvandrere øges med 10 procentpoint til ca. 57 %
- c) Der må ikke komme nye udsatte boligområder i Københavns Kommune
- d) Andelen af personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet i de udsatte boligområder skal reduceres med 10 % frem til år 2010
- f) Ved udgangen af 2010 deltager indvandrere i kultur- og fritidslivet i samme grad som etniske danskere.

2. Status på integrationsindsatser, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken (enkelt indsatser)

Teknik- og Miljøforvaltningen besluttede ultimo 2006 at gennemføre et rammeprojekt om en særlig indsats på integrationsområdet, bl.a. for at sikre forvaltningens bidrag til, at Københavns Kommune samlet set når de fastsatte mål med integrationspolitikken.

Rammeprojektet omfatter en særlig indsats rettet mod at øge beskæftigelsen af medarbejdere (borgere) med en anden etnisk baggrund end dansk samt en særlig indsats rettet mod information til, dialog med og inddragelse af borgere med en anden etnisk baggrund end dansk.

Teknik- og Miljøudvalget har ingen fællesindstillinger med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Statusskema for indsatser i 2007 og frem, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken

Navn på indsats	<p>I forhold til det overordnede mål om at tiltrække flere medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk i TMF har rammeprojektet opstillet følgende delmål:</p> <ul style="list-style-type: none">• Inden 16/4 2007 har chefgruppen besluttet måltal for TMF i perioden 2007-2012 for ansatte med anden etnisk baggrund end dansk i forhold til etnicitet og uddannelsesmæssig baggrund. Måltallene skal angive et samlet mål for TMF samt udspecificeret for andelen af AC'ere og kontorelever med anden etnisk baggrund.• Inden 1/9 2007 er TMFs HR-konsulenter i fællessekretariatet for HR og udviklingskonsulenter i centersekretariatene kompetenceudviklet til at understøtte og sikre fremdrift i rekrutte-
-----------------	--

	<p>ring, ansættelse og fastholdelse af medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk i hele TMF.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inden 30/9 2007 er relevante ledere ud over niveau 1 og 2 samt tillidsrepræsentanter kompetenceudviklet til at deltage i at rekruttere, ansætte og fastholde medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk, så hvert center bidrager til, at TMF når sine måltal. • Inden 1/6 2007 er der igangsat en fælles TMF indsats for at ansætte flere kvinder med anden etnisk baggrund i HK-stillinger, herunder kontorelever, samt flere AC'ere med anden etnisk baggrund.
Økonomi	Der er afsat 200.000 kr. i TMFs budget for 2007 til at etablere kursusaktivitet for. Resten af aktiviteterne dækkes af det eksisterende budget.
Målgruppe (køn, alder m.v.)	Interne medarbejdere og ledere i TMF, kvinder med anden etnisk baggrund og AC'ere med anden etnisk baggrund end dansk.
Aktivitet	Kurser for medarbejdere og ledere i TMF samt konkrete aktiviteter rettet mod kvinder og AC'ere med anden etnisk baggrund end dansk
Mål/Forventet resultat (Konkretiseret ift. mål i integrationspolitikken).	Der er i TMF vedtaget måltal på baggrund af tal fra ØKFs statistiske redegørelse 2005 om ansatte i KK med anden etnisk baggrund end dansk. Når nye tal for 2006 foreligger, vil nye realistiske og ambitiøse mål kunne udfærdiges.
Status i forhold til målopfyldelse	Rammeprojektet er godkendt i TMFs chefgruppe. Der er vedtaget foreløbige måltal. Der arbejdes nu videre med de enkelte delmål.
Planlagt opfølgning (fx statistiske opgørelser, evaluering, survey)	Rammeprojektet skal evalueres i april 2008.

3. Status for målopfyldelse på øvrige mål udover integrationspolitikens mål

De nedenstående indsatser ligger ud over målene i integrationspolitikken - de bidrager dog også indirekte til, at Københavns Kommune samlet set når målene med integrationspolitikken.

Statusskema for indsatser i 2007 og frem, der bidrager til at nå øvrige mål

Navn på indsats	Borgerrettede indsatser, der vedrører information til, dialog med og inddragelse af københavnere med en anden etnisk baggrund end dansk inden for Teknik- og Miljøforvaltningens kerneområder:
-----------------	--

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ansættelser i TMFs kundecenter af personer med anden etnisk baggrund end dansk. (Kunde- og servicesekretariatet). 2. Borgerdialog/borgerinddragelse i forbindelse med lokalplaner. (Center for Bydesign). 3. Cykelkurser og kampagner for indvandrere. (Center for Trafik) 4. Guidede ture som informations- og dialogredskab. (Center for Kirkegårde). 5. Klar tale/Sund fornuft til iværksættere med henblik på at forbedre og koordinere TMFs formidling af regler inden for forvaltningens arbejdsfelt. (Center for Byggeri, Center for Parkering, Center for Miljø samt Center for Veje og Renhold). 6. Byrum og parker som offentlige mødesteder for integration. (Center for Park og Natur). 7. Udvikling af metode til borgerinddragelse i forbindelse med anlægsprojekter (Center for Anlæg og Udbud). 8. Pjece om skimmelsvamp (Center for Byggeri). 9. Miljøformidlere i udsatte boligområder. Ansættelse af kvinder med anden etnisk baggrund end dansk i partnerskaber mellem almene boligselskaber. (Center for Miljø). 10. Miljø i sprogundervisningen. Udvikling af undervisningsmateriale til danskundervisningen på sprogskolerne. (Center for Miljø). 11. Kemikaliekampagne i udsatte boligområder (Center for Miljø). 12. Etablering af renholdelsespatrulje (Center for Veje og Renhold).
Økonomi	Der er afsat 100.000 kr. til workshops internt i forvaltningen. De enkelte indsatser bliver finansieret af de respektive centres eget budget. Der er ikke endnu et samlet overblik over økonomien i delprojekterne, da indsatserne fortsat er på idéplanet og endnu ikke er beskrevet præcist.

Målgruppe (køn, alder m.v.)	Målgruppen varierer fra indsats til indsats.
Aktivitet	-
Mål/Forventet resultat (Konkreteret ift øvrige mål)	Indsatserne 1, 9 og 12 har betydning for integrationspolitikens beskæftigelsesmål. Indsatserne forventes i øvrigt at medvirke til at skabe en bedre integration af københavnere med anden etnisk baggrund i form af mere og bedre dialog med forvaltningen, højere vidensniveau om kommunale regler, miljøforhold mv.
Status i forhold til målopfyldelse	-
Planlagt opfølgning (fx statistiske opgørelser, evaluering, survey).	Rammeprojektet skal evalueres i april 2008, herunder effektmåling af hver enkel indsats.

4. Økonomi

Tabel 1. Økonomisk oversigt

Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken	2007	2008	2009	2010	I alt
Rammeprojektet (medarbejderrettede indsatser)	200.000 kr.				
Øvrige integrationsindsatser, hvor målet ligger udover integrationspolitikken					
Rammeprojektet (borgerrettede indsatser)	100.000 kr.				
Integrationsprojekter – samlet beløb					
I ALT	300.000 kr.				

Ud over de i alt 300.000 kr. der er afsat særskilt til gennemførelsen af rammeprojektet, er der afsat ressourcer til gennemførelsen af de konkrete aktiviteter i rammeprojektet. Dette resourceforbrug er ikke opgjort eksplicit pt. Dette vil ske i forbindelse med gennemførelsen af de konkrete aktiviteter.